HỘI CHỮ THẬP ĐỎ TỈNH LAI CHÂU

BAN CHẤP HÀNH

Số:        /LKG-BCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày    tháng 8 năm 2025

LỜI KÊU GỌI

 Ủng hộ nhân dân Cuba

Kính gửi:

- Các sở, ban ngành, đoàn thể tỉnh;

- Đảng ủy, HĐNĐ, UBND, UBMTTQ Việt Nam các

xã, phường ;

- Các tổ chức, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh;

- Các CLB, Hội, Nhóm từ thiện trong và ngoài tỉnh.

Trong suốt 65 năm qua, Nhân dân Việt Nam và Cuba luôn kề vai sát cánh,

dành cho nhau tình cảm thủy chung son sắc, là biểu tượng sáng ngời của tình đoàn

kết giữa hai dân tộc cùng chung lý tưởng độc lập, tự do và chủ nghĩa xã hội. Ngay

từ năm 1960 khi Việt Nam còn trong kháng chiến, Cuba đã tiên phong thiết lập

quan hệ ngoại giao, dẫn đầu các phong trào quốc tế ủng hộ sự nghiệp giải phóng

dân tộc và xây dựng đất nước của Việt Nam. Câu nói bất hủ của Lãnh tụ Fidel

Castro: “Vì Việt Nam, Cuba sẵn sàng hiến dâng cả máu của mình”, mãi khắc sâu

trong trái tim các thế hệ người Việt Nam.

Hiện nay, nhân dân Cuba, nhất là trẻ em, người cao tuổi và các nhóm dễ bị tổn

thương đang đối diện với nhiều khó khăn chồng chất do tác động kéo dài của đại

dịch Covid-19, thiên tai và chính sách bao vây, cấm vận.

Phát huy truyền thống đoàn kết, thủy chung, nghĩa tình giữa Nhân dân Việt

Nam và Nhân dân Cuba, những người bạn luôn đồng hành, chia sẻ trong những thời

khắc khó khăn của lịch sử hai dân tộc. Thực hiện Lời Kêu gọi của Trung ương Hội

Chữ thập đỏ Việt Nam, Hội Chữ thập đỏ tỉnh Lai Châu trân trọng kêu gọi các cơ

quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân, nhà hảo tâm và Nhân dân trong toàn tỉnh hãy chung

tay, tích cực hưởng ứng, ủng hộ Nhân dân Cuba, góp phần tô thắm hơn nữa hình

ảnh một Việt Nam thủy chung, nghĩa tình, son sắt, chia sẻ và nhân ái.

Tất cả sự ủng hộ (bằng tiền mặt hoặc chuyển khoản) sẽ được Hội Chữ thập đỏ

tỉnh Lai Châu tiếp nhận, quản lý công khai, minh bạch và chuyển về Trung ương

Hội Chữ thập đỏ Việt Nam kịp thời. Thời gian tiếp nhận ủng hộ đến hết ngày

16/10/2025.

- Địa điểm tiếp nhận: Hội Chữ thập đỏ tỉnh Lai Châu, Tầng 3, Nhà C, Trung

tâm Hành chính - Chính trị tỉnh; điện thoại: 0231.3798.117.

2

- Hoặc chuyển vào Tài khoản HỘI CHỮ THẬP ĐỎ TỈNH LAI CHÂU, qua số

tài khoản: 119893099999 tại Ngân hàng VietinBank Lai Châu.

- Nội dung chuyển tiền ủng hộ đề nghị ghi rõ: UH CUBA

Mỗi đóng góp dù nhỏ bé, đều là một nghĩa cử cao đẹp, gửi gắm tình cảm sâu

nặng và tiếp thêm sức mạnh cho Nhân dân Cuba - người bạn thủy chung, son sắt

của Nhân dân Việt Nam!

Hãy cùng chung tay, ủng hộ Nhân dân Cuba vượt qua khó khăn, để tình đoàn

kết hữu nghị đặc biệt Việt Nam - Cuba mãi tỏa sáng!

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam (b/c);
- TT Tỉnh ủy, HĐND, UBND (b/c);

- TT Ủy ban MTTQ tỉnh(b/c);

- TT Hội Chữ thập đỏ tỉnh (c/đ);

- Lưu: VT.

TM. BAN CHẤP HÀNH

CHỦ TỊCH

Bùi Việt Cường

		2025-08-20T14:52:46+0700

		2025-08-20T15:56:58+0700

		2025-08-20T15:56:42+0700

		2025-08-20T15:56:42+0700

		2025-08-20T15:59:12+0700